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WELCOME.

Chers Amis,

Bienvenus a ce Championnat de Belgique
2022 a Braine-1’Alleud.

Merci aux organisateurs pour leur
disponibilité. En 2020, ce tournoi avait été
annulé suite au début de pandémie
Covid19 en Belgique ; déecision difficile a
prendre, et le début de la période Covid
pour le kendo belge.

Depuis, notre fagcon d’entrevoir la pratique
a changé. L’ensemble des dojo ont dii se
réinventer pour continuer la pratique, des
séances « zoom » a n’en plus finir, s€ances
en plein air et bien d’autres...

Les événements que nous croyions
immuables, comme nos stages d’été et
d’hiver sous la direction de professeurs
japonais, ont été stoppés net. Grace au
numérigue, Nous avons néanmoins eu
I’occasion de célébrer Hirakawa sensei en
mars 2021 pour ses 80 ans. D’ici peu, ces
stages reprendront mais prendront sans
doute une forme quelque peu différente.

Le kendo européen reprend aussi ses
activités. Une délégation belge participera
en mai 2022 aux championnats d’Europe ;
mais suite aux récents événements en
Ukraine, des décisions difficiles seront a
prendre. Le conflit en Ukraine va nous
amener a prendre position par rapport a la
fédération russe. Difficile quand on a des
amis dans chaque camp, et gu'aucun des
deux n’a souhaité cette guerre...

Je vous souhaite le meilleur pour la suite
de votre parcours de kenshi, que ce soit en
cette journée de tournoi comme
combattant, kakari in, arbitre, officiel ou
encore supporter.

Respectueusement,
S. Hendrickx, Président ABKF

Beste vrienden,

Welkom op dit Belgisch Kampioenschap
2022 in Braine-I'Alleud.

Hartelijk dank aan de inrichters voor hun
beschikbaarheid. In 2020, werd dit
tournooi geannuleerd door het begin van
de Covid 19 pandemia in Belgié; een
moeilijke beslissing en het begin van de
Covid periode voor het Belgische kendo.

Sindsdien is onze trainingsmanier grondig
veranderd. Al de dojo hebben zich moeten
aanpassen om de beoefening te kunnen
garanderen, tal van "zoom" sessies,
trainingen in buitenlucht en vele anderen...

Evenementen die we als onwrikbaar
achtten zoals onze zomer en winter stages
onder de leiding van Japanse leraars
moesten worden stopgezet. Dankzij de
informatica hebben we toch de kans
gekregen de 80 jaar van Hirakawa sensei te
vieren in maart 2021. In de komende
maanden zullen deze stages hervatten,
weliswaar onder een iets verschillende
vorm.

Het Europees kendo herneemt eveneens
zijn activiteiten. Een Belgische

delegatie zal in mei 2022 deelnemen aan
de Europese Kampioenschappen maar
wegens deevenementen in Oekraine zullen
er ook moeilijke beslissingen te nemen
zijn. Het conflict in Oekraine brengt
eenpositionering ten opzichte van de
Russische federatie mee. Moeilijke
beslissing wanneer men vrienden heeft in
beide kampen waarin geen van beiden voor
oorlog heeft gekozen...

Ik wens U het allerbeste voor uw kenshi
loopbaan op een tournooi als vandaag als
deelnemer, kakariin, scheidsrechter,
official of als supporter.

Respectvol,
S. Hendrickx, ABKF Voorzitter
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SHINPANCHO
Alain DUCARME (YH — Kyoshi 7¢ Dan)

SHIAIJO A SHIAIJO B
SHINPANSHUNIN SHINPANSHUNIN
Emilio GOMEZ (BTK — Kyoshi 7° Dan) Serge HENDRICKX (WKK — Kyoshi 7¢ Dan)

Yoshinobu KUROGI (WKK — Kyoshi 7¢ Dan)  Dany DELEPIERE (WKK — Kyoshi 7° Dan)

Chieko YANO (KJK — Kyoshi 7¢ Dan) Naoko HAMADA (MBK B — Kyoshi 7¢ Dan)
Pekka NURMINEN (BTK — Renshi 6° Dan) Chris MAES (KIG — Renshi 7¢ Dan)

Koen FRANCOIS (SSK - 5° Dan) Xavier POUSSEUR (YH — Renshi 6° Dan)
Peter VAN DEN HOVE (SSK - 5° Dan) Jan VAN EUPEN (KSK — 5° Dan)

PARTICIPANTS DOJO AT THE BKC

01. BUTOKUKAN (BTK)

02. ENMEI RYU (EMR)

03. I SHIN DEN SHIN (ISDS)

04. KENHACHI (KEN)

05. KENDO CLUB CHARLEROI (KCC)
06. KENDO GENT (KIG)

07. KENSEIKAN (KSK)

08. KOJIKA (KJ)

09. MEIBUKAN BRUXELLES (MBK BXL)
10. MEIBUKAN LIEGE (MBK L)

11. SEISHINKAN (SSK)

12. ULB KENDO (ULB)

13. WAKAKOMA (WKK)

14. YU-HI (YH)

15. YO-SHIN (YS)
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SCHEDULE OF THE DAY

08:00 —9:00 For organizers and kakari-in, installation of the hall, shiaijos, etc.
09:00 — 9:45 Opening of the hall, warming up & shiai-check.

09:45 —12:00 | Opening ceremony and start of the competition.

12:00 — 13:00 | Break for lunch (lunch free for shinpan and kakari-in

13:00 — 16:00 | Start of the competition.

16:00 — 17:00 | Examinations for ikkyu to godan.

17:00 — 18:00 | Free keiko

18:00 End of keiko
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Junior Tournament

Pool 1 Pool 2
A |HAEKE Sakura Kojika A |SPAEPEN Mattia WKK
B |BOFFA Takeshi WKK B |DARGENT Miki MBK L
C |PANZANI Kaori WKK C VAN HEUGTEN Siep _ |Kojika
Pool system
A<B
A<C
B<C
Shiaijo "A" Shiaijo "B"
11 21
1 1
2.2 1.2

1st:

2nd:

3rd:

3rd:

F.S..
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Ladies Tournament

Shiaijo "A" Shiaijo "B"
Pool 1 Pool 2
A |VAN LAECKEN Lisa Kenseikan A |LABAS Eloise KKC
B |REGINSTER Alexiane |Meibukan L B |JOSSERAND Claire MBK BXL
C |[BUYSSE Rachel Y-H C |KITASHIMA Yo WKK
Pool 3 Pool 4
A |CHA Kyeong Seon Seishinkan A |VAN LAECKEN Sara Kenseikan
B |LOPES Patricia Meibukan B |BOUJRAF Maya BTK
C |ROQUE-NAGUMO Naon/ULB C |OGASAWARA Miki Seishinkan
Pool 5 Pool 6
A |D'HONT Freija Kojika A |CORDIER Laetitia Y-H
B [MOREAU Michéle BTK B |ONODERA Mami UuLB
C [MAIRA Vanessa | Shin Den Shin

Pool system

A<B

A<C

B<C
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Shiaijo "A" Shiaijo "B"

11

6.2

3.1

1.2

2.2

5.1

2.1

4.1

Final

3.2

4.2

1st:

5.2

2nd:

3rd:

6.1

3rd:

F.S.:

F.S.
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Men Tournament - Shiaijo "A"

Pool 1

A [VAN DE VELDE P-H Y-H

B |PLATELIS Edgaras BTK

C |IMIYAZAKI Tetsuro MBK L
Pool 2

A |FORESI Simone Y-H

B |HIRAI RISAKU Kendo Gent
C |RUBBENS Luc Enmei Ryu
Pool 5

A [LUNSKENS J-M Kendo Gent
B [LAUREYS llya Kenhachi

C [LACHEZE Ludovic BTK

Pool 7

A |VAN ACKERE Emanuel |[Kendo Gent
B [GODFRIN Antoine Y-H

C |MAISSIN Jeremy Yo-Shin
Pool 9

A [ALDANA Manuel BTK

B |WAUTERS Eric Kenseikan
C [BANEUX Julien MBK L

Pool 11

A |VERSTRAETE Thomas |Seishinkan
B |STRAGIER Stijn Kendo Gent
C [WINIARCZYK Daniel |MBK BXL

Pool 3

A [NOBILIO Fabien KCC

B |OTE Antoine ULB

C IMATSUMOTO Ken Seishinkan
Pool 4

A [CHEVAUX Jeremy Y-H

B |PETTIAU Herold MBK BXL
C |De Mets Kim | Shin Den Shin
Pool 6

A [KUROGI Kota WKK

B IMORBEE Jerko Enmei Ryu
C [AKGUN Kadir Kojika
Pool 8

A |VANDE MERGEL Dries |Kenseikan
B [FIERENS Antoine MBK L

C [INAKAMURA Yusuke WKK

Pool 10

A |ABSIL Manuel Y-H

B |VAN BOVEN Stefan Seishinkan
C [HAUTIER Olivier | Shin Den Shin
Pool 12

A INAMECHE Marc WKK

B |FIEZ Denis Yo Shin

C [MINH TAM Thai MBK L

D ITEMMERMAN Loic YH

Pool system
A>B or A>B
A>C C>D
B>C A>D
C>B
C>A

D>B
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Men Tournament - Shiaijo "B"

Pool 13

A |RENNESON Fabrice KCC

B |ONODERA Atshushi ULB

C |SERET Frank | Shin Den Shin
Pool 15

A |PANZANI Toshiro WKK

B |VANLAECKEN Ken Kenseikan
C |SKRZYPEK Mateusz BTK

Pool 17

A |TAKAGI-HERLIN T. WKK

B [BOUCHERKA Najib MBK BXL
C |DE ZOMMERS Philip Kojika
Pool 19

A |BENAYAD llyas ULB

B |PAUWELYN Nicolas Kenseikan
C |NATALIS Laurent MBK L
Pool 21

A |CYLNY Thomas BTK

B |VINCK Celest Seishinkan
C |VALVEKENS Harry EnmeiRyu
Pool 23

A |[MAEMOTO Kensaku WKK

B |[EL AMRITI Mohammad [ULB

C |LINTZEN Sylvain MBK L

Pool 14

A |SPAEPEN Didier Y-H

B |DE BACKER Jimmy Kendo Gent
C |GOEYVAERTS Dennis |Enmei Ryu
Pool 16

A |DECOSTER Pieter Jan [BTK

B [DUPON Vincent Kendo Gent
C |EL MEZIANI llias ULB

Pool 18

A |VAN LAECKEN Sean Kenseikan
B [CUYPERS Johan Seishinkan
C |[HANTON Ludovic Y-H

Pool 20

A [LE Tuan BTK

B [LESUEUR Marc WKK

C |WENRIC Raphael MBK BXL
Pool 22

A [HALLIEZ Hugo Y-H

B VAN RUIJSSEVELT S, |EnmeiRyu
C |ROUSSEAU David ULB

Pool 24

A |DIDIER Jean-Claude KCC

B [BOZOK Ismail Y-H

C |[INGUYEN Khang BTK

D [TSUKAMOTO M. WWK

Pool system

A>B or A>B

A>C C>D

B>C A>D
C>B
C>A
D>B

1st:

2nd:

3rd:

3rd:

F.S.:

F.S.:
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SHIAIJO "A"

13.2

7.1

2.1

14.2

19.2

17 19

8.1

3.1

15.2

20.2

10 14

4.1

9.1

21 23 22

16.2

21.2

11 15
/2 Finalist Shiaijo "A

10.1

5.1

17.2

22.2

18 20

11.1

18.2

23.2

12 16

12.1

24.2
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SHIAIJO "B"

12.2

19.1

14.1

11.2

6.2

17 19

20.1

15.1

10.2

5.2

10 14

16.1

21.1

21 23 22

9.2

4.2

11 15

/2 Finalist Shiaijo "H|

22.1

17.1

8.2

3.2

18 20

23.1

2.2

18.1

7.2

12 16

24.1

1.2
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TEAM TOURNAMENT

Butokukan

Shiaijo "A"

Kendo Club Charleroi

| Shin Den Shin

Yu-Hi (2)

ULB

WKK 2

Yu-HI (1)

Enmei Ryu

Champion

Final Match

1st:

2nd:

3rd:

3rd:

F.S.

F.S.:

Shiaijo "B"
WKK (1)
1
MBK BXL
Seishinkan
2
Kendo Gent
MBK Liege
3
Kenseikan
Kojika




